Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

44Disponibilização: terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2317Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº  09/2020

Estabelecer o cronograma de inspeções extrajudiciais para 1º semestre do ano de 2020.
O DESEMBARGADOR TEODORO SILVA SANTOS, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, etc.
CONSIDERANDO o que prescrevem os artigos 14, XVII; 33, VII, VIII, IX e 35, IV, V e VI do Regimento Interno da Corregedoria-

Geral da Justiça;
CONSIDERANDO a importância do momento da realização de correições, inspeções ou visitas para orientações aos notários

e registradores, visando o aprimoramento das atividades extrajudiciais delegadas;
RESOLVE:
Art.1º Realizar inspeção nas Serventias Extrajudiciais, abaixo relacionadas, das Comarcas de Itapipoca, Fortaleza e

Mulungu, cujo trabalho ficará a cargo da Gerência de Correição e Apoio às Unidades Extrajudiciais, da Corregedoria-Geral da
Justiça do Estado do Ceará, sob a supervisão do Desembargador Corregedor-Geral:

COMARCAS SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS PERÍODO

ITAPIPOCA
Cartório do 1º Ofício de RCPN
Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis
Cartório do 3º Ofício de Registro de Imóveis

23 de março a
30 de junho de
2020.

FORTALEZA Cartório de RCPN da 1ª Zona

MULUNGU Cartório do 1º Ofício de RCPN
Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis

Parágrafo único – O presente cronograma poderá ser alterado, a critério do Corregedor-Geral da Justiça, com supressão
ou acréscimo de unidade extrajudicial, ou reorganização da data prevista para realização das atividades.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça, em Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, aos 11 de fevereiro de 2020.

DESEMBARGADOR TEODORO SILVA SANTOS
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 139/2020
A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,

Juíza de Direito, Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8502030-66.2020.8.06.0001, autuado pelo 5º Cartório do Registro Civil das
Pessoas Naturais- Cartório Botelho;

RESOLVE designar a DRA. HELGA MEDVED, Titular do 22º Juizado Especial Cível, para, presidir a cerimônia de casamento
civil de JOSÉ ALBUQUERQUE LANDIM JÚNIOR E ALINE PORTELA MUNIZ, a realizar-se no dia 29 de fevereiro de 2020,
nesta Capital, cujo processo de habilitação tramita no  Cartório Botelho desta Comarca.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 7 de fevereiro de 2020.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora do Fórum

PORTARIA Nº 140/2020
A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,

Juíza de Direito, Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8502030-66.2020.8.06.0001, que trata da licença para tratamento de saúde
da Juíza Francisca Francy Maria da Costa Farias, Titular da 13ª Vara Cível;

RESOLVE:
Art. 1º – Designar o Juiz Josias Nunes Vidal, Titular da 18ª Vara Cível, para, sem prejuízo das suas atuais atribuições,

responder pela 13ª Vara Cível, a partir de 07.02.2020 até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 7 de fevereiro de 2020.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora

42503
Realce